[image: image1.jpg]

	Местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение                                       МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                                №
	 52

	от
	22.июля 2013 г.

	о внесении изменений в Административный регламент предоставления местной администрацией МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство, утвержденный постановлением местной администрации № 45 от 19.07.2011 г.

           На основании протеста Прокуратуры Ломоносовского района Ленинградской области № Федерального закона № 07-30-13 от 24.06.2013 г., Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. внести изменения в Административный регламент предоставления местной администрацией МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство, утвержденный постановлением местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение № 45 от 09.07.2011 г.:

а) раздел 5 административного регламента изложить в следующей редакции:

«5. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления Муниципальной услуги
Действия (бездействие) должностных лиц местной администрации, связанные с предоставлением муниципальной услуги, их решения, принятые в ходе ее предоставления,  могут быть обжалованы в досудебном и судебном порядке.

В досудебном (внесудебном) порядке могут быть обжалованы:

- отказ в предоставлении консультации, информации, разъяснений  по вопросам предоставлении муниципальной услуги;

- несоблюдение установленных настоящим Административным регламентом административных процедур и сроков их  выполнения;

- решения об отказе в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, об отмене разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

 Жалоба не рассматривается по существу в следующих случаях:

- в жалобе поставлен вопрос, на который лицу многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в жалобе не приводятся новые сведения;

- в жалобе не указаны сведения о лице, направившем жалобу (фамилия гражданина, наименование юридического лица) и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

- в жалобе содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

- текст письменного обращения не поддается прочтению;

- от лица, подавшего жалобу, поступило заявление о прекращении ее рассмотрения;

- по вопросам, поставленным в жалобе, имеется вступившее в законную силу судебное решение;

- ответ на вопрос, поставленный в жалобе, не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну.

В письменном обращении указываются:

- фамилия, имя, отчество заявителя (либо фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя - в случае обращения с жалобой представителя);

- полное наименование юридического лица (в случае обращения организации);

- контактный телефон, почтовый адрес;

- предмет обращения;

- личная подпись заявителя (его уполномоченного представителя) и дата.

К обращению могут быть приложены копии документов, подтверждающих изложенные в обращении обстоятельства. В таком случае в обращении приводится перечень прилагаемых документов.

Письменное обращение должно быть написано разборчивым почерком, не должно содержать нецензурных выражений.

Письменное обращение должно быть рассмотрено в течение 15 рабочих дней с даты регистрации обращения заявителя.

Если в результате рассмотрения обращение признано обоснованным, то принимается решение о применении меры дисциплинарной ответственности к должностному лицу, допустившему в ходе оформления документов нарушения требований законодательства, Административного регламента. Заявителю дается ответ о принятых мерах.

Если в ходе рассмотрения обращение признано необоснованным, заявителю направляется сообщение о результате рассмотрения обращения с указанием причин признания обращения необоснованным.

            Заявители вправе обжаловать принятые решения в судебном порядке. Порядок подачи, порядок рассмотрения и порядок разрешения обращений, направляемых в суды, определяется законодательством Российской Федерации о гражданском судопроизводстве и судопроизводстве в арбитражных судах.»
      2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

      3.  Контроль выполнения настоящего постановления обставляю за собой.

	Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение

	Л.И. Волкова